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  APRESENTAÇÃO 

 

 Os processos de terras foram entregues ao Arquivo Público do Estado em setembro de 1983, pela Coordenadoria de Legitimação 

e Cadastramento de Terras Devolutas - COLECATE, da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento, por solicitação e 

preocupação do Diretor do Arquivo Público do Estado, Sr. Iaponan Soares de Araújo (exercício 03/03/1983 a 07/12/1988), com a 

destinação desses processos que seriam o descarte, por razão da microfilmagem, realizada pelo Processamento de Dados de Santa 

Catarina – PRODASC. 

 A guarda dos processos ao Arquivo Público do Estado, foi com o objetivo de preservar o original, disponibilizando somente para 

consulta e devido à importância desses documentos para a história da ocupação do solo catarinense. 

 Junto com os processos vieram também, 2.913 gavetas de madeira, onde estavam arquivados esses documentos e a reprografia 

da relação dos processos descritos a lápis e datilografados. Os processos a princípio foram transferidos para caixas de arquivo de 

papelão, e no período de 2005 a 2007, foram higienizados e acondicionados em 2.792 caixas poliondas, pela Supervisão de 

Conservação e Restauração de Documentos do Arquivo Público do Estado. 

 Os microfilmes estão disponíveis para consulta e impressão na Gerência de Assuntos Fundiários da Secretaria de Estado da 

Agricultura e Desenvolvimento Rural, em Florianópolis.  
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 O Índice Geográfico dos Processos de Terras é provenientes da antiga Diretoria de Terras e Colonização, do Instituto de 

Reforma Agrária de Santa Catarina - IRASC e da Coordenadoria de Legitimação e Cadastramento de Terras Devolutas - COLECATE, 

pertencentes à Secretaria da Fazenda, Viação, Obras Públicas e Agricultura, depois Secretaria de Estado da Agricultura, datados de 

1874 a 1977. Esta Secretaria tinha como competência os assuntos relativos à agricultura, comércio e indústria, estradas, vias férreas, 

pontes, canais e obras públicas em geral, limites, navegação, mineração, correios e telégrafos, terras, colonização e imigração. 

 A Série Processo de concessão de terras registrada neste índice trata sobre o colono, imigrante europeu ou brasileiro que obtinha 

a concessão de terras por compra, e o título definitivo de propriedade só era expedido após a quitação da dívida. Contém dentro dos 

processos documentos como: planta do terreno, caderneta de campo, memorial da medição e demarcação das terras, requerimento, 

título definitivos de terras, etc.  

 A metodologia adotada para descrever o Índice, segue o mesmo modelo utilizado pela Secretaria de Estado da Agricultura e 

estão arranjados por ordem geográfica dos 147 municípios catarinenses, e subdividido por: ordem onomástica do requerente da 

concessão de terras; área de terras; data; número do livro de títulos definitivos das terras; folhas do livro e a localização do número da 

gaveta/caixa, onde estão arquivados os processos.  

 A digitação deste índice teve início em 13 de abril de 2009, e foi realizada por Andressa Coutinho,Tatiana Possenti Pinto Dias, 

Fernando Luiz, Elenice Zabel, Vinícius Lino Bastos, Paulo Henrique Campos, num total de seis pessoas, entre bolsistas, digitadores e  

recepcionista. A revisão, bem como, a impressão e a disponibilização para acesso online do Índice a partir da Base de Dados do Arquivo 

Público do Estado na Internet foi realizada pela funcionária Giovania Nunes, Bibliotecária, Especialista em Gestão de Arquivos, sob a 

Supervisão de Arquivo Permanente, Biblioteca de Apoio e Pesquisa e Supervisão de Processamento Técnico.  

 Para recuperar as informações contidas nos processos e nos livros de títulos definitivos de terras se faz necessário 
anotar o nome do requerente, o número do livro e da folha, bem como, o número da gaveta/caixa.   
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SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO 

COORDENAÇÃO DE LEGITIMAÇÃO E CADASTRAMENTO DE TERRAS DEVOLUTAS  -  COLECATE 

 

MUNICÍPIO DE VIDAL RAMOS 

 

RELAÇÃO DAS CONCESSÕES EFETUADAS PELO ESTADO DE SANTA CATARINA 

Nº NOMES LOCALIDADE AREA (M²) DATA LIVRO FLS GAVETA PCT 

001 Antônio França Junior Sede 422.191,08 19-03-1969 850 66 2.072 268 

002 Erico Berkemboch Kemper Sede 341.729,13 15-10-1970 856 146 2.230 268 

003 Osvaldo Kemper Sede 335.325,62 15-10-1970 856 150 2.230 269 

004 Osvaldo Kemper Sede 253.805,37 15-10-1970 856 151 2.230 269 

005 Paulo França Sede 468.957,55 24-03-1969 850 68 2.079 269 

006 Pedro França Sede 369.003,95 20-03-1969 850 69 2.076 269 

007 Adilson Augusto Bozio Ribeirão da Areia 212.727,09 30-12-1966 840 181 1.900 268 

008 Anselmo Rezíni Ribeirão da Areia 1.043.711,00 13-08-1970 859 92 2.213 268 

009 Floriano Nolmestet Ribeirão da Areia 729.911,72 01-08-1962 819 198 1.354 268 

010 Germano Bozio Ribeirão da Areia 138.073,95 03-10-1969 854 06 2.129 268 

011 Hercílio Rezíni Ribeirão da Areia 1.043.711,00 13-08-1970 859 92 2.213 268 

012 João Guilherme [Avi] Ribeirão da Areia 113.960,75 26-11-1964 831 85 1.696 268 

013 João Luiz Vanelli Ribeirão da Areia 169.272,39 27-01-1964 839 46 1.573 268 

014 Samuel Rezíni Ribeirão da Areia 1.043,711,00 13-08-1970 859 92 2.213 269 

015 Santo Maríoni Ribeirão da Areia 224.958,37 30-12-1966 841 59 1.900 269 

016 Santo Rezini Ribeirão da Areia 1.043,711,00 13-08-1970 859 92 2.213 269 
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Nº NOMES LOCALIDADE AREA (M²) DATA LIVRO FLS GAVETA PCT 

017 Valentim Rezini Ribeirão da Areia 1.043.711,00 13-08-1970 859 92 2.213 269 

018 Alício Mecia Lyra Braço da Areia 331.250,00 29-07-1971 863 25 2.293 268 

019 Alcides Lyra Braço da Areia 479.955,50 03-03-1967 841 162 1.903 268 

020 Anaroldo Roque Brogni Barra da Areia 296.267,41 08-08-1972 872 10 2.409 268 

021 Antônio Pedro Paschner Barra da Areia 139.584,52 17-03-1969 855 09 2.076 268 

022 Eurico Brogni Barra da Areia 466.569,77 07-10-1965 838 33 1.804 268 

023 Maximo Lyra Barra da Areia 264.680,00 17-06-1971 861 37 2.285 268 

024 Olga Brogni Barra da Areia 511.103,28 07-10-1965 837 190 1.804 269 

025 Sérgio Lyra Barra da Areia 195.914,71 03-03-1967 841 161 1.903 269 

026 José Eliseu Rezini Perau da Areia 241.291,10 28-09-1972 890 18 2.427 268 

027 José Venzon Fundos Rib. Das Areias 131.936,68 27-01-1964 825 61 1.574 268 

028 Miguel João Lyra Fundos Rib. Das Areias 90.051,03 27-01-1964 825 153 1.573 268 

029 Andrino Demétrio Rio Itajaí - Mirim 362.231,50 20-04-1972 883 09 2.371 268 

030 Italo Luiz Moriller Rio Itajaí - Mirim 1.023,437,93 08-07-1971 863 65 2.289 268 

031 Silvio Framoncini Rio Itajaí - Mirim 927,777,81 22-06-1972 870 85 2.386 269 

032 Savério Ochner Rio Itajaí - Mirim 609,643,84 29-03-1973 877 63 2.479 269 

033 Savério Ochner Rio Itajaí - Mirim 452.306,29 07-06-1973 877 64 2.512 269 

034 Valentino Ochner Rio Itajai - Mirim 719.108,36 22-06-1972 868 93 2.386 269 

035 Elidio Pavesi Rio Itajai – Mirim m/e 252.472,64 01-08-1962 819 88 1.354 268 

036 Paulo Schmitz Rio Itajai – Mirim m/e 623.319,86 28-12-1959 812 40 1.282 269 

037 Teodoro Ireno da Silva Rio Itajai – Mirim m/e 66.832,62 01-08-1962 818 198 1.354 269 

038 Candido Zermiani F. do Rio Itajai - Mirim 729.809,52 29-03-1973 877 67 2.479 268 

039 Aldo Dognini Ribeirão Saltinho 425.396,02 12-05-1964 828 54 1.599 268 
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Nº NOMES LOCALIDADE AREA (M²) DATA LIVRO FLS GAVETA PCT 

040 Antônio Benvenutti Bissoni Ribeirão Saltinho 325.274,49 12-05-1964 827 127 1.599 268 

041 Eliza Vanelli Bissoni Ribeirão Saltinho 490.764,50 12-05-1964 828 12 1.599 268 

042 Guilherme Bissoni Ribeirão Saltinho 302.663,06 12-05-1964 828 51 1.599 268 

043 Ivo Domingos Bissoni Ribeirão Saltinho 326.408,37 12-05-1964 828 77 1.599 268 

044 Rosa Bissoni Ribeirão Saltinho 247.982,66 12-05-1964 828 30 1.599 269 

045 Antônio Rezini Ribeirão Thieme 678.007,57 03-08-1962 819 161 1.355 268 

046 Alexandre Tomio Ribeirão Thieme 374.153,96 03-08-1962 826 17 1.355 268 

047 Alberto Cuki Ribeirão Thieme 466.882,61 03-08-1962 820 41 1.356 268 

048 Ernesto Bussi Ribeirão Thieme 427.894,59 24-01-1964 832 49 1.561 268 

049 Felix Rezeni Ribeirão Thieme 213.375,44 01-08-1962 822 97 1.354 268 

050 Francisco Augusto Werner Filho Ribeirão Thieme 314.348,64 02-08-1962 826 26 1.355 268 

051 Francisco Severino Ribeirão Thieme 311.153,50 03-08-1962 819 71 1.355 268 

052 Felix Rezini Ribeirão Thieme 213.375,44 01-08-1962 822 97 1.354 284 

053 João Rezini Ribeirão Thieme 204.176,94 03-08-1962 822 87 1.355 268 

054 Manoel Rezini Ribeirão Thieme 405.329,75 03-08-1962 822 131 1.355 268 

055 Olga Zaguini Rezini Ribeirão Thieme 339.290,71 03-08-192 821 194 1.355 269 

056 Rosa Bombinelt Rezini Ribeirão Thieme 415.488,64 03-08-1962 819 69 1.356 269 

057 Santo Rezini Ribeirão Thieme 228.107,99 03-08-1962 822 39 1.356 269 

058 Sebastiana Martins Rezini Ribeirão Thieme 417.130,93 03-08-1962 818 200 1.356 269 

059 Vitorio Rezini Ribeirão Thieme 267.462,00 03-08-1962 818 196 1.356 269 

060 Basilio Rocha de [Lima] Santa Luiza 147.581,11 12-03-1965 832 63 1.725 268 

061 Francisco Rocha de Lima Santa Luiza 104.944,25 11-03-1965 840 139 1.729 268 

062 Gabriel Maneschi Santa Luiza 228.083,96 08-03-1965 838 22 1.729 268 
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Nº NOMES LOCALIDADE AREA (M²) DATA LIVRO FLS GAVETA PCT 

063 Hercilio Gilli Santa Luiza 268.304,05 12-02-1965 838 13 1.720 268 

064 Idalina Raimundo Santa Luiza 60.432,49 05-07-1965 838 38 1.730 268 

065 Idalina Raimundo Santa Luiza 245.805,00 09-03-1965 838 04 1.729 268 

066 José Voltolini Santa Luiza 225.143,04 12-02-1965 838 36 1.720 268 

067 José Daltozo Santa Luiza 72.645,97 08-03-1965 838 25 1.730 268 

068 João Ambramirvitz Filho Santa Luiza 212.610,18 12-02-1965 837 161 1.720 268 

069 João Dutra Santa Luiza 147.583,30 12-02-1965 838 138 1.718 268 

070 Sebastião Machado Santa Luiza 67.077,65 08-03-1965 835 07 1.727 269 

071 Sebastião Machado Santa Luiza 172.861,19 05-03-1965 835 08 1.730 269 

072 Artur Benjamim de Souza Rib.Topavão 441.572,41 11-12-1963 827 139 1.518 268 

073 Artur Ochner Rib.Topavão 1.032.790,32 12-08-1971 862 130 2.302 268 

074 Domingos Sipriano da Silva Rib.Topavão 240.741,95 03-10-1962 826 51 1.421 268 

075 João Caresia Rib.Topavão 342.593,28 01-08-1962 819 199 1.354 268 

076 Jordino de Souza Rib.Topavão 192.174,59 11-12-1963 828 39 1.519 268 

077 Luiz Voliati Rib.Topavão 466.746,70 01-08-1962 819 134 1.354 268 

078 Margarida Kreusch Molmestet Rib.Topavão 497.190,21 01-08-1962 819 124 1.354 268 

079 Otto Caresia Rib.Topavão 32.529,89 01-09-1960 814 67 1.307 269 

080 Sophia Corezias Rib.Topavão 83.752,73 03-10-1962 826 48 1.425 269 

081 Raulino Jordino Martins Rib.Topavão 137.403,78 01-08-1962 822 127 1.354 269 

082 Raulino Jordino Martins Rib.Topavão 194.709,91 21-03-1974 889 41 2.680 269 

083 Augustinho Tomio Fundos R. Topavão 78.320,76 27-01-1964 839 47 1.574 268 

084 Valentino Ochner Fundos R. Topavão 748.976,66 18-01-1973 873 47 2.454 269 

085 Doval Bombinetti Topova Alta 175.344,00 13-08-1970 862 54 2.207 268 
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Nº NOMES LOCALIDADE AREA (M²) DATA LIVRO FLS GAVETA PCT 

086 Ivo João Rezini Topova Alta 142.285,34 20-03-1969 859 128 2.077 268 

087 Jaime Bresciani Topova Alta 256.170,15 03-03-1967 843 75 1.903 268 

088 João Batista Rodavelli Topova Alta 157.487,60 06-12-1966 841 89 1.893 268 

089 Odir Romano Bresciani Itaupava Alta 252.589,00 11-03-1971 863 135 2.264 269 

090 Geraldo Buss Molungú 376.909,32 17-11-1970 861 11 2.242 268 

091 Jacó Nascimento Molungú 421.950,00 15-07-1976 896 195 2.592 268 

092 Juventino Silvino Burg Molungú 81.039,26 19-03-1969 850 15 2.072 268 

093 Irmãos Teodoro Ltda Molungú 927.586,00 15-07-1976 896 162 2.592 268 

094 Apolonia Hong Popenga Ribeirão do Molungú 592.667,40 29-08-1964 840 76 1.650 268 

095 Adolfo Popenga Ribeirão do Molungú 434.847,40 31-08-1964 840 70 1.650 268 

096 Calisto Manoel dos Anjos Ribeirão do Molungú 203.250,75 27-11-1970 860 09 2.249 268 

097 Armando Buss Braço Rib. Molungú 581.456,48 22-06-1964 838 40 1.613 268 

098 Francisco Buss Braço Rib. Molungú 497.862,99 22-06-1964 837 195 1.613 268 

099 Verônica Buss Braço Rib. Molungú 598.670,86 19-06-1964 837 192 1.612 269 

100 Ana Schmitz Rib. dos Macacos 285.668,44 12-03-1965 832 75 1.725 268 

101 Alentino José Domingos Rib. dos Macacos 502.996,74 28-07-1964 837 103 1.631 268 

102 Carlos Ernes Rib. dos Macacos 518.803,89 19-03-1965 832 65 1.732 268 

103 Elza Doerer Domingos Rib. dos Macacos 495.045,03 28-07-1964 840 89 1.631 268 

104 Idalvino Conaco Rib. dos Macacos 94.110,07 16-03-1965 832 58 1.729 268 

105 Idalvino Conaco Rib. dos Macacos 359.400,33 10-03-1965 832 18 1.729 268 

106 José Sebastião Miguel da Silva Rib. dos Macacos 366.976,22 15-03-1965 835 05 1.729 268 

107 Lino Fernando Doerner Rib. dos Macacos 486.478,79 05-05-1964 832 178 1.600 268 

108 Miguel Conaco Rib. dos Macacos 340.313,52 13-03-1965 833 86 1.725 268 
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Nº NOMES LOCALIDADE AREA (M²) DATA LIVRO FLS GAVETA PCT 

109 Miguel Conaco Rib. dos Macacos 282.064,81 12-03-1965 833 88 1.729 268 

110 Lindolfo Döerner Cab. do Rib. Macacos 517.554,67 09-03-1970 858 181 2.177 268 

111 Arturo Ochner Comprida 714.301,38 18-01-1973 873 36 2.454 268 

112 Antônio Molmestet Comprida 159.543,60 18-01-1973 873 54 2.454 268 

113 José Inácio de Souza Comprida 166.471,97 18-01-1973 873 38 2.454 268 

114 José Simão Mölmestet Comprida 155.639,30 18-01-1973 873 40 2.454 268 

115 Luiz Mölmestet Comprida 149.305,61 18-01-1973 873 46 2.454 268 

116 Maria Fiamancini Comprida 654.608,82 18-01-1973 873 48 2.458 268 

117 Emilia Ochner Rib. Comprida 853.511,02 03-11-1972 877 73 2.440 268 

118 Elvira Ochner Rib. Comprida 846.171,81 23-11-1972 877 62 2.441 268 

119 Joselino Kammers Rio dos Bugres 300.000,00 15-10-1970 856 94 2.230 268 

120 Lindolfo Kemper Rio dos Bugres 488.914,65 15-10-1970 856 98 2.230 268 

121 Lindolfo Kemper Rio dos Bugres 489.940,15 15-10-1970 856 96 2.231 268 

122 Lindolfo Kemper Rio dos Bugres 495.415,61 15-10-1970 856 97 2.231 268 

123 Natália Ingintroin Chapadão dos Bugres 333.501,31 28-09-1972 872 113 2.427 269 

124 Gilberto Comandolli Vargem Grande 256.059,76 24-01-1964 825 122 1.561 268 

125 Ivanor Werner Vargem Grande 381.224,00 14-12-1967 844 152 1.980 268 

 
126 

Mineração Industrial e comércio Boni 
Ltda 

 
Vargem Grande 

 
262.500,00 

 
21-03-1974 

 
882 

 
106 

 
2.678 

 
268 

127 Osvaldo João Borni Vargem Grande 426.490,00 21-03-1974 882 105 2.678 269 

128 Rosa Fachi Vargem Grande 191.887,06 01-10-1959 811 32 1.267 269 

129 Eurico Alexandre Borni Vargem Pequena 87.262,80 22-04-1966 837 66 1.845 268 

130 Osvaldo João Borni Vargem Pequena 179.177,36 22-04-1966 837 16 1.845 269 

131 Refinadora de cal Tomio Ltda Vargem Pequena 178.495,16 18-12-1969 858 11 2.165 269 
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Nº NOMES LOCALIDADE AREA (M²) DATA LIVRO FLS GAVETA PCT 

132 Araci Dolores Moreli Werner Chapadão da Vargem  Peq. 286.536,47 14-12-1967 850 45 1.980 268 

133 João Guilherme Avi Chapadão da Vargem  Peq. 438.158,33 29-03-1973 880 70 2.478  

134 José Manoel Werner Chapadão da Vargem  Peq. 317.752,89 01-04-1971 864 169 2.266  

135 Horri José Werner Chapadão da Vargem  Peq. 296.400,00 23-09-1971 864 170 2.313  

136 Ivanor Werner Chapadão da Vargem  Peq. 251.225,00 11-03-1971 864 166 2.264  

137 Miguel Augusto Werner Chapadão da Vargem  Peq. 478.269,71 04-03-1971 864 171 2.259  

138 Sebastiana Müller Chapadão da Vargem  Peq. 726.452,33 07-06-1973 881 48 2.512  

139 Vitório Müller Chapadão da Vargem  Peq. 297.600,00 23-09-1971 863 70 2.313  

140 Dorval Paveri Varginha 489.856,00 27-02-1975 892 35 2.740  

141 Salvador Paveri Varginha 476.640,00 27-02-1975 892 34 2.740  

142 Victoria Domingos Werner Varginha 31.444,77 18-01-1973 871 152 2.455  

143 Arlíndo Pavesi Braço do Chapadão 354.513,48 07-03-1974 883 135 2.672  

144 Dorval Pavesi Braço do Chapadão 393.361,38 24-01-1974 882 06 2.660  

145 Salvador Pavesi Braço do Chapadão 419.136,07 07-03-1973 883 109 2.675  

146 Valdir Pavesi Braço do Chapadão 414.567,79 24-01-1974 881 156 2.660  

147 Anselmo Pedrini Chapadão do Bozio 353.616,70 28-09-1972 872 109 2.426  

148 Jaime Werner Chapadão do Bozio 349.162,72 14-12-1967 850 37 1.980  

149 Armando Housmann Chapadão do Anema 320.000,00 07-10-1971 892865 122 2.322  

150 Alexandre Dalcegio Ourinhos 172.000,00 27-02-1975 889 08 2.739  

151 Bento Guilherme Pereira Ourinhos 927.247,99 16-08-1973 888 44 2.532  

152 Carlos Alberto Pereira Ourinhos 782.021,37 16-08-1973 889 162 2.532  

153 Elza da Silva Pereira Ourinhos 491.363,38 09-08-1973 892 69 2.531  

154 Valentim Werner Ourinhos 172.000,00 27-02-1975 830 108 2.740  
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Nº NOMES LOCALIDADE AREA (M²) DATA LIVRO FLS GAVETA PCT 

155 Alfredo Dalmoliní Ribeirão do Ouro 303.145,13 27-01-1964 841 124 1.574  

156 José Radavelli Sobrinho Ribeirão do Ouro 5.984,13 30-12-1966 845 62 1.900  

157 Anselmo Raulino Perazza Chapadão do Ouro 634.493,90 14-12-1967 844 02 1.979  

158 Doraci Odilia Perezza Chapadão do Ouro 447.860,83 14-12-1967 819 200 1.978  

159 José Konecki Braço Rib.Bôs Esperança 359.895,04 13-08-1962 819 148 1.356  

160 Paulino Eifler Braço Rib.Bôs Esperança 489.271,11 05-06-1963 822 22 1.465  

161 Admar Knihs Serra da Bôa Esperança 462.538,92 02-08-1962 824 144 1.355  

162 José Jacó Knihes Serra da Bôa Esperança 481.274,92 02-08-1962 860 101 1.354  

163 Avelino Nascimento  Rio Pinheiro 573.230,29 04-03-1971 860 143 2.258  

164 José Gregório Burg Rio Pinheiro 1.162.681,98 04-03-1971 860 144 2.260  

165 Sebastião José Burg Rio Pinheiro 191.006,39 27-11-1970 860 132 2.249  

166 Francisco Dagnini Palmina 36.029,07 20-07-1972 877 171 2.400 268 

167 Roque Dagnini Palmina 36.029,07 20-07-1972 877 169 2.400 269 

168 Erico Bragni Môsca 224.756,43 04-03-1971 864 32 2.260 268 

169 Jaime Werner Môsca 155.771,61 29-07-1964 833 23 1.631 268 

170 Vitório Bragni Môsca 547.954,01 06-12-1966 841 15 1.893 269 

171 José Avi Figueiras 151.319,13 18-04-1973 881 125 2.488 268 

172 João Guilherme Avi Figueirinha 254.325,00 27-02-1975 892 59 2.740 268 

173 Laudelino Silvino Burg Rio Branco 86.308,59 20-03-1969 850 18 2.076 268 

174 José Belmiro Rosa Rib. Rio Branco 449.436,43 24-03-1969 850 14 2.079 268 

175 Lauro Sebold Rib. Rio Branco 34.443,16 24-03-1969 849 125 2.078 268 

176 Onestino Bertino da Silva Campestre 260.000,00 09-08-1973 876 180 2.530 269 

177 Pedro Montibeller Campestre 319.650,00 21-12-1971 865 29 2.343 269 
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Nº NOMES LOCALIDADE AREA (M²) DATA LIVRO FLS GAVETA PCT 

178 Francisco Della Benetta Rib.Barrinhas 352.386,26 13-08-1964 844 121 1.640 268 

179 Paulino Gregório Burg Rio Aguador 198.266,31 27-11-1970 860 140 2.249 269 

180 João Alfredo Kreisch Rio do Coxa 533.726,13 04-03-1971 873 181 2.260 268 

 


